0^

a
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<&6ъ апреля 2017 года с. Ловозеро № ^К-ПГ

О подготовке и проведении районного праздника «Изьватас лун»,

посвященного 130-летию прихода коми - ижемцев на Кольскую землю

В целях сохранения и развития культуры финно-угорских народов, в

рамках реализации муниципальной программы муниципального образования

«Развитие культуры и сохранение культурного наследия в Ловозерском районе»

на 2017 - 2019 годы, утвержденной постановлением администрации Ловозерского

района от 18Л 1.2016 №315-ПГ
постановляю:

1. Провести районный праздник «Изватас лун», посвященный 130-летию

прихода коми - ижемцев на Кольскую землю 22-23 апреля 2017 года.

2. Утвердить состав рабочих групп по подготовке и проведении районного

праздника «Изватас лун», посвященного 130-летию прихода коми -
ижемцев на Кольскую землю (Приложение).

3. Начальнику отдела по культуре, делам молодежи и связям с

общественностью администрации Ловозерского района (Меднова Т.В.):

- составить программу районного праздника «Изьватас лун»;

- разместить программу на сайте администрации;

- оказать помощь в предоставлении транспорта для проведения праздника

«Изватас лун

4. Рекомендовать председателю Ловозерского отделения межрегионального

общественного движения «Изьватас лун» (Яровая О.И.):
- организовать работу по сбору средств для формирования подарочного

фонда праздника;

- организовать конкурс рисунков «Изьватас» с 03 марта по 13 апреля 2017
года;

- оформить выставку мастеров на празднике;

5. Директору МБУК «ЛРНКЦ» (Сечко Т.В.):

- организовать 22 апреля 2017 года торжественную церемонию поднятия

национального коми флага;

- обеспечить помещение для организации выставки и подведения итогов

конкурса «Изьватас лун

6. Рекомендовать директору МБУ «ЛЦРДК» (Барудкина О.А.):

- организовать культурную программу праздника;

- организовать оформление выставки в фойе учреждения.

7. Директору МП «ЛИЦ» (Ткачев В.Н.) рекомендовать освещать в печати ход

подготовки и проведения районного праздника «Изватас лун», посвященного 130-
летию прихода коми - ижемцев на Кольскую землю.

8. Рекомендовать администрациям муниципальных образований городское

поселение Ревда (Агалакова В.В.) и сельского поселения Ловозеро (Курзенев

Н.И.) оказывать содействие в организации и проведении районного праздника

«Изватас лун», посвященный 130-летию прихода коми - ижемцев на

Кольскую землю 22-23 апреля 2017 года.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы администрации Ловозерского района Иванову Н.Н.

Глава Ловозерского района /// А.В. Шестак

Приложение

к постановлению Главы Ловозерского района

от «Й ъл^-л-с-* 2017 года № /jV -ПГ

СОСТАВ

рабочих групп организационного комитета по подготовке и проведению

районного праздника «Изьватас лун»,

посвященный 130-летию прихода коми - ижемцев на Кольскую землю

1. Рабочая группа по организации подъема флага

Филипченко Сергей Владимирович1.

2. КитаеваАлена Витальевна

3. Юшколва Виктория Владимировна

2. Рабочая группа по подготовке коми - подворья

1.

1.

2.

3.

1.

3.

4.

1.

2.

3.

2.

КаракчееваЕлена Александровна

НагайчукПолина Анисимовна

КамаловаЛарисаАлековна

КорниловаВера Ивановна

3. Рабочая группа по организации культурной программы

Барудкина Ольга Анатольевна

Курзенева Ирина Николаевна

Тавказакова Анастасия Анатольевна

4. Рабочая группа по информационному сопровождению

Ткачев Валерий Николаевич

Пидгаецкая Светлана Ивановна

5. Рабочая группа по организации конкурса рисунков и взаимодействия

учреждениями образования

Китаева Алена Витальевна

Горбачева Наталья Сергеевна

Гурова Фатима Владимировна

Канева Ирина Викторовна

6. Рабочая группа по проходке

Филипченко Сергей Владимирович

Тавказакова Анастасия Анатольевна

Аникина Светлана Николаевна

7. Рабочая группа по организации выставки

Каракчеева Елена Александровна

Китаева Алена Витальевна

Кузнецова Валентина Петровна

Рочева Зоя Дмитриевна